
Vārds, uzvārds: Monta Fricmane 

Nosūtošā augstskola un tās valsts: Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūra koledžas 

Darbības joma augstskolā: Personāla speciāliste 

Uzņemošā augstskola un tās valsts: European Academy of Innovation, Timisoara, Romania 

Personāla pilnveides veids: ERASMUS mobilitātes brauciens 

Mobilitātes perioda ilgums: 5 dienas, 12.12.2022.-17.12.2022. 

  

Programmai ‘’Skills for the Future’’ pieteicos, jo mani ieinteresēja tās saturs. Norādītie 

semināri, lekcijas un meistarklases šķita kaut kas aktuāls un mūsdienīgs, kas noderēs 

turpmākajā darbā.  

Mana ERASMUS programma sastāvēja no 25 mācību stundām, pēc kurām tika izsniegts 

sertifikāts. Katru dienu tikai pievērsta uzmanība konkrētai tēmai - radošā domāšana, problēmu 

risināšana, prasmes darbā ar cilvēku grupu, kritiskā domāšana. Veids, kādā norisinājās mācības, 

bija ļoti interesants, nepiespiests un mūsdienīgs. Tika paredzētas daudz aktivitātes, kas nāktu 

par labu grupas saliedēšanai sākumā - interaktīvas spēles, prezentācijas no visu dalībnieku 

universitātem, komandas uzdevumi un apspriedes grupās, jautājumi, kas palīdzētu iepazīt 

vienam otru labāk.. Bija daudz grupu darbu un dažādi situācijas risināšanas uzdevumi kopā ar 

teoriju un metodes apgūšanu.  

Uzņemošā augstskola bija ļoti viesmīlīga, pirms tam izsūtot visu nepieciešano informāciju par 

nokļūšanu, palikšanu, programmu, kā arī uzzinot mūsu īpašās vēlmes - cikos plānojam ierasties 

un doties atpakaļ, vai neesam alerģiski no konkrētām ēdiena grupām u.c. 

Mani personīgie ieguvumi no šī mobilitātes brauciena ir neskaitāmi. Tagad arī jūtos 

kompetentāka profesionālajā jomā risināt dažādas situācijas, kas ietver radošo un kritisko 

domāšanu.  

Lielākais izaicinājums bija kulturālās atšķirības - pielāgoties tik daudz dažādu kultūru 

cilvēkiem, to raksturu atšķirībām un paradumiem. Citiem kolēģiem noteikti iesaku būt ar 

pieņemošu attieksmi un gatavībā mācīties no pieredzes. 

 

 



 


